

ŁÓDZKIE 10 groszy.

Wieczorne

Numer pojedynczy 10 gr.

Redakcja: Zawadzka 1. Administracja: Piotrkowska 11. Telefony: 38-28, 228 i 229.
Redakcja otwarta od godz. 8 rano do 4 po poł. Administracja czynna od godz. 8 rano do 7 wiecz. bez przerwy.
Redaktor lub jego zastępca oraz dyrektor wydawnictwa przyjmują od godz. 1 do 3 po południu.

Wychodzi o godz. 2-ej po poł.

O kim mówią w Łodzi?



NINKA WILIŃSKA,
11-letnia artystka, która w roli Tytli w „Błękitnym Ptaku” odniosła nadzwyczajny sukces.

Jedna z ofiar katastrofy lotniczej --- wyrwana z objęć śmierci.

Warszawa, 29. 4. — Starszy żołnierz Wacław Szablewicz według wszelkiego prawdopodobieństwa powróci do zdrowia. Opowiada on, że gdy wraz z sierżantem Brzezina spadał korkociągiem nie obawiał się wcale, gdyż samolot nie krecił się, lecz zataczał koła, co zapewniało słabszy spadek. W chwili upadku Szablewicz nie czuł żadnego bólu ponieważ stracił przytomność.

Giełda

Pierwsza przedg. warszawska.

Nowy-Jork	9,68
Londyn	47,16
Paryż	32,19
Szwajcaria	187,53

Druga przedg. warszawska.

Dolar w obrotach prywatnych	10,10
Tendencja słabsza.	

Pierwsza przedgiełda gdańska.

Warszawa	51,—
Złoty	51,80
Dolar	5,18 1/2

Dolar w Łodzi.

Banki dewizowe w dniu dzisiejszym kupowały około godziny 12-ej efekty po kursie 9,70.

Prywatnie dolar w żądaniu	10,25
w płaceniu	10,22

Tendencja utrzymana. Podaż mała

Zapowiedź Zamachu?

Nie frazes demagogiczny, lecz tylko wytrwała praca może nas zbawić.

Wojsko żąda od społeczeństwa, aby haniebnym oglądaniem się za obcą pomocą nie zaprzepaściło niepodległości.

W „Polsce Zbrojnej”, dzienniku wojsk. który uchodzi za zbliżony do marsz. Piłsudskiego, ukazał się artykuł p. t. „Podważanie niepodległości”, którego końcowy ustęp przytaczamy jako niewątpliwie charakterystyczną opinię, odzwierciedlającą przytem nastrój sier wojskowych.

Artykuł jest znamienity także przez to, że zwracają się przeciwko demagogii i przeciw frazesom tak po lewej, jak po prawej stronie i widzi ratunek tylko w ciężkiej pracy,

na podstawie warunków realnego życia. Brzmi w artykule także pewna nuta groźby:

„Należy wszystkim wiedzieć i dobrze radzimy liczyć się z tem, że my, żołnierze, nie zgadzamy się na utratę niepodległości.

Ciche, i milczące szeregi wojska posiadają serce zahartowane i silne, dziś jednak przepelnione niezmierną gorczyzą, gdyż zamiast wyteżonej pracy całego społeczeństwa, widzi

rozpanoszenie się frazesu demagogicznego,

który o tej pracy decyduje.

Cała Europa musi obecnie bardzo ciężko pracować, żeby wyrównać niedobory, powstałe skutkiem kilkuletnich wojen. Polska zaś tembardziej musi pracować, żeby nie zostać w tyle w tym wyścigu.

Uleczyć dziś może Polskę nie frazes demagogiczny i haniebne oglądanie się za obcą pomocą za cenę poddania się pod kurtkę, lecz

jedynie praca,

nie oparta o frazes demagogiczny, z której kolwiekby pochodził strony, praca, której wyłącznym sprawdzianem muszą być wygody

wiedzy i techniki.

oparte na podstawie warunków realnego życia.

Pracy takiej wojsko ma prawo żądać

od narodu. Rozwiązywanie zaś trudności zapomocą

obcej kontrolującej ręki to linia najmniejszego oporu. To nie tylko kontrola gospodarcza: to równoczesna kontrola obca nad pracą wojska i narastaniem elementów obrony narodu.

Czuwajmy: oto grozi Polsce podważenie fundamentów jej niepodległości“.

Zamaskowani bandyci napadli na pociąg pod Toruniem.

Odważny Włoch przepędził bandytów.

Z Bydgoszczy donoszą:

Do pociągu Nr. 13, jadącego z Warszawy do Bydgoszczy o godz. 4 nad ranem w pobliżu Torunia do przedziału II klasy wtargnęło dwóch zamaskowanych bandytów

z rewolwerami w ręku żądając od pasażerów

wydania pieniędzy. Jeden z podróżnych,

Włoch, nazwiskiem Marollo błyskawicznym ruchem dobył rewolwer i strzelił 4 razy do bandytów. Zaskoczeni tem bandyci ostrzeliwując się na wszystkie strony wyskoczyli z pociągu.

Straszny czyn obłąkanego.

Przeciął sobie żyły i połknął kilka kawałków szkła

Warszawa, 29 IV. W oddziale umysłowo-chorych szpitala żydowskiego w Warszawie znajdował się na obserwacji Icek Weinsztajn lat 49. W dniu wczorajszym stłukłszy butelkę od mleka poprzecinał sobie żyły oraz połknął kilka kawałków

szkła. Weinsztajn pomimo natychmiastowej operacji zmarł.

Przeciw strajkowi w dniu 1 maja.

Odezwa Polskiego Związku Kolejarzy.

Warszawa, 29 IV. Zarząd główny Polskiego Związku Kolejarzy ogłosił odezwę, wzywającą kolejarzy, ażeby nie brali udziału w pierwszo-majowym strajku proklamowanym przez PPS.

POBORY URZĘDNICZE BĘDĄ WYPŁACONE WEDŁUG NORM KWIEŃNIOWYCH.

Warszawa, 29. 4. — Ministerstwo Skarbu poleciło wszystkim izmom skarbowym wypłacić pobory za maj według pozycji kwietniowych. Prócz tego izby skarbowe mają zrealizować asygnaty wszystkich instytucji państwowych bez względu na stan ich budżetu.

